


Sabemos la importancia de un sujetador básico en 
nuestro armario y es por eso que nuestros básicos 
se renuevan. Proponemos todo tipo de patrones, 

siluetas y tejidos para que encuentres el sujetador 
más adaptado a ti y te acompañe en cada 

momento. Porque un básico es para siempre.

A promise is forever.

We know the importance of a basic bra in our wardrobe 
and that is why our basics are renewed. We propose all 
kinds of patterns, silhouettes and fabrics so that you can 
find the bra that best suits you and accompanies you at 

all times. Because a basic is forever. 

A promise is forever.
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SUJETADORES 
DE LA COPA 
A HASTA LA 
COPA G
BRAS FROM CUP A 
TO CUP G
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BASIC LINE 
COLLECTION
Fichas de producto
Product details
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W 1 8 0 1
Sujetador push-up sin aro incorpora un novedoso 
sistema para realzar el escote y crear efecto 1 talla 
más sin necesidad de aros. Tirantes regulables y 
espalda ajustable. Incorpora pieza cruza tirantes.

Wireless push-up bra that incorporates an innovative 
system to enhance the cleavage by lifting and 
boosting the look of the bust by up to once cup size - 
all without the help of an underwire. Adjustable straps 
and adjustable back. Built-in hook for converting 
to a racerback

TALLA / SIZE: 
B 85-90-95-100
C 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA 

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
87% POLIAMIDA / POLIAMIDE
13% ELASTANO / ELASTHANE

push up

W 1 8 0 1
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sin aro
-

no underwire

sin aro
-

no underwire



push up

W 1 9 0 1
Sujetador push-up con aro para realzar el escote y crear efecto 1 talla. Tirantes regulables 
y espalda ajustable. Incorpora pieza cruza tirantes.

Underwired push-up bra designed to enhance the cleavage by lifting the bust, giving it a
rounded appearance. Boosts the look of the bust by up to one cup size. Adjustable straps and 
adjustable back. Built-in hook for converting to a racerback.

TALLA / SIZE: 
B 85-90-95-100
C 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA  

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
87% POLIAMIDA / POLIAMIDE
13% ELASTANO / ELASTHANE

W 1 9 0 1
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cruza tirantes
-

convertible



W 1 8 1 1
Sujetador con copa relleno y aros de escote palabra 
de honor con tirantes extraíbles multiposición. Bandas 
interiores antideslizantes de silicona para una mayor 
sujeción. Centra y realza el escote. Incorpora pieza 
cruza tirantes.

Bandeau bra that has the perfect shape for strapless 
necklines. The incorporated nonslip inner silicone 
bands guarantee a secure and comfortable fit that 
helps center and enhance the cleavage. Detachable 
adjustable straps and adjustable back. 

TALLA / SIZE: 
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105
D 85-90-95-100-105
E 85-90-95-100-105

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA 

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
87% POLIAMIDA  / POLIAMIDE
13% ELASTANO / ELASTHANE

W 1 8 1 1
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silicona antideslizante
-

non-slip silicone bands



W 1 8 2 1
Sujetador con copa relleno fino y aros. Modelo adaptado a capacidad 
en tallas grandes. Sus tirantes y espaldas se modifican para ofrecer 
la óptima funcionalidad en cada talla. Tirantes regulables y espalda 
ajustable. Incorpora pieza cruza tirantes.

Underwired bra with a thin padded cup that offers a superior fit and 
a natural bustline. A lightweight and comfortable style that is also 
adapted for the fuller bust to ensure optimal comfort for all bra sizes. 
Adjustable straps and adjustable back. Built-in hook for converting to a 
racerback.

TALLA / SIZE: 
A 85-90-95-100 
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105
D 85-90-95-100-105
E 85-90-95-100-105
F 85-90-95-100-105

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA 

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
87% POLIAMIDA / POLIAMIDE
13% ELASTANO / ELASTHANE

W 1 8 2 1

Espaldilla recta
-

Square Back

Centro pecho estrecho
-

Shorter center panel

Modelo copa 
relleno fino normal

-
Padded bra
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espaldilla
reforzada

reinforced
side wings



W 1 8 3 1
Sujetador con copa de capacidad relleno fino y 
aros. Laterales en tul con corte láser diseñado para 
cubrir y estilizar la figura. Centro pecho reforzado. 
Tirantes regulables y espalda ajustable. Incorpora 
pieza cruza tirantes.

Underwired padded bra with a laser cut control tulle 
on the sides, designed to smooth out and reduce 
any bumps and flatter the figure. Shape is adapted 
to capacity in large sizes. The straps and back 
width and shape are modified to offer the ideal 
functionality for each size. Adjustable straps and 
adjustable back. Built-in hook for converting to a 
racerback. 

TALLA / SIZE: 
C 90-95-100-105-110-115
D 90-95-100-105-110-115
E 90-95-100-105-110-115
F 90-95-100-105-110-115

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA 

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
87% POLIAMIDA / POLIAMIDE
13% ELASTANO / ELASTHANE
MESH: 
55% POLIAMIDA  / POLIAMIDE
10% ELASTANO / ELASTHANE

W 1 8 3 1
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cruza tirantes
-

convertible

side
sm

oothing

figura
estilizada



W 1 8 4 1
Sujetador de escote halter sin relleno y sin aros. Confeccionado en 
suave microfibra con tejido doble para una mayor sujeción. Patrón 
tipo top con tirantes regulables y espalda ajustable. Incorpora 
pieza cruza tirantes.

Halter shape soft bra with no padding and no underwire. Made from 
a soft microfibre, double layered for added support. Shaped like a 
top, with adjustable straps and adjustable back. Built-in hook for 
converting to a racerback.

TALLA / SIZE: 
B 85-90-95-100
C 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA  

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
87% POLIAMIDA / POLIAMIDE
13% ELASTANO / ELASTHANE

W 1 8 4 1
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cruza tirantes
-
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W 1 8 5 1
Sujetador sin relleno con copa prehormada y aros. 
Modelo que se adapta a la ergonomía natural del 
pecho. Tirantes regulables y espalda ajustable. 
Incorpora pieza cruza tirantes.

Non-padded underwired bra with a moulded soft 
cup. A shape that adapts to the natural contours of 
the bust. Adjustable straps and adjustable back. Built-
in hook for converting to a racerback.

TALLA / SIZE: 
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105
D 85-90-95-100-105

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA  

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
87% POLIAMIDA / POLIAMIDE
13% ELASTANO / ELASTHANE

W 1 8 5 1
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prehormado sin relleno
-

moulded soft cup
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W 1 8 6 1
Sujetador reductor sin relleno y con aros. Incorpo-
ra un tejido técnico especial que sujeta el pecho y 
reduce hasta una talla. Sus espaldillas anatómicas 
reforzadas ofrecen una mayor sujeción. Tirantes re-
gulables y espalda ajustable. Incorpora pieza cruza 
tirantes.

Non-padded underwired minimizer bra that adapts 
perfectly to the shape of the body. It features a spe-
cial technical fabric that both supports the bust and 
helps reduce the bust size up to one size. 
The anatomically reinforced back and sides ensure 
a full support. Adjustable straps and adjustable back. 
Built-in hook for converting to a racerback.

TALLA / SIZE: 
C 90-95-100-105-110-115
D 90-95-100-105-110-115
E 90-95-100-105-110-115
F 90-95-100-105-110-115
G 90-95-100-105-110-115

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA   

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
77% POLIAMIDA / POLIAMIDE
23% ELASTANO / ELASTHANE

W 1 8 6 1
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W 1 8 7 1
Sujetador push-up con aro para realzar el escote y crear efecto 
1 talla. Confeccionado en encaje. Tirantes regulables y espalda 
ajustable. Incorpora pieza cruza tirantes.

Underwired push-up bra with lace overlay, designed to enhance 
the cleavage by lifting the bust, giving it a rounded appearance. 
Boosts the look of the bust by up to one cup size. Adjustable straps 
and adjustable back. Built-in hook for converting to a racerback.

TALLA / SIZE: 
A 85-90-95-100 
B 85-90-95-100
C 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
001 BLANCO
002 NEGRO
128 TIERRA  

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
ENCAJE / LACE:  90% POLIAMIDA / POLIAMIDE 
10% ELASTANO / ELASTHANE

push up

W 1 8 7 1
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cruza tirantes
-

convertible



W 1 8 8 1
Sujetador con relleno y aros ideado 
para dar forma a tu pecho sin aumentar 
talla. Confeccionado en encaje. Tirantes 
regulables y espaldas ajustables. Incorpora 
pieza cruza tirantes.

Padded underwired bra with lace overlay, 
designed to shape the bust without added 
volume. Adjustable straps and adjustable 
back. Built-in hook for converting to a 
racerback.

TALLA / SIZE: 
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105
D 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
001 BLANCO
002 NEGRO
128 TIERRA   

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
ENCAJE / LACE:  
90% POLIAMIDA / POLIAMIDE
10% ELASTANO / ELASTHANE

W 1 8 8 1

51

cruza tirantes
-

convertible

copa fina
-

thin padding



W 1 8 9 1

W 1 8 9 1
Sujetador sin relleno y con aros realizado en microfibra combinada con 
delicado encaje sobre tul. Modelo ideado para ofrecer todo el confort 
y sujeción que requieren las tallas de más capacidad sin renunciar al 
encaje. Incorporar pieza cruza tirantes.

Non-padded underwired bra, with a soft microfibre and lace over 
tulle combination. A bra that is designed for offering all the support 
and comfort needed for the fuller bust, without giving up the delicate 
lace features. An elevated centre bridge of the bra offers added hold. 
Adjustable straps and adjustable back. Built-in hook for converting to a 
racerback.

TALLA / SIZE: 
C 90-95-100-105-110-115
D 90-95-100-105-110-115
E 90-95-100-105-110-115
F 90-95-100-105-110-115

COLORES / COLORS: 
001 BLANCO
002 NEGRO
128 TIERRA  

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
87% POLIAMIDA / POLIAMIDE
13% ELASTANO / ELASTHANE
ENCAJE / LACE:  90% POLIAMIDA Y 10% ELASTANO
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peto alto
-

high centre
bridge

cruza tirantes
-

convertible



W 0 0 9 6
Body bikini con relleno y aros. Espalda 
súper escotada para lucir espalda al aire. 
Efecto shapewear gracias al tejido control 
modelador. Corte láser efecto no marcas 
en glúteos. Tirantes regulables.

Padded bodysuit with a deep-cut back, 
for open-back outfits. Shapewear effect 
created by the shaping control fabric.

TALLA / SIZE: 
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO
128 TIERRA   

COMPOSICIÓN / COMPOSITION: 
74% POLIAMIDA / POLIAMIDE
26% ELASTANO / ELASTHANE

W 0 0 9 6
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copa fina
-

thin padding



CRISTINA
PUSH UP SIN AROS / 
NO UNDERWIRE 

TALLA / SIZE:
B 85-90-95-100
C 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

JULIA
COPA ADAPTADA / 
ADAPTABLE PADDED 

TALLA / SIZE:
A 85-90-95-100
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105
D 85-90-95-100-105
E 85-90-95-100-105
F 85-90-95-100-105

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

KARINA
PUSH UP 

TALLA / SIZE:
B 85-90-95-100
C 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

SOFÍA
COPA CAPACIDAD /
CAPACITY PADDED

TALLA / SIZE:
C 90-95-100-105-110-115
D 90-95-100-105-110-115
E 90-95-100-105-110-115
F 90-95-100-105-110-115

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

NATALIA
BANDÓ / BANDEAU 

TALLA / SIZE:
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105
D 85-90-95-100-105
E 85-90-95-100-105

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

MÓNICA
HALTER

TALLA / SIZE:
B 85-90-95-100
C 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

W 1 8 0 1

W 1 8 2 1

W 1 9 0 1

W 1 8 3 1

W 1 8 1 1

W 1 8 4 1

PENÉLOPE
SIN RELLENO / 
NON PADDED

TALLA / SIZE:
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105
D 85-90-95-100-105

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

INÉS
CUP / PADDED 

TALLA / SIZE:
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105
D 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
001 BLANCO 
002 NEGRO 
128 TIERRA

ALBA
REDUCTOR / 
MINIMISER 
TALLA / SIZE:
C 90-95-100-105-110-115
D 90-95-100-105-110-115
E 90-95-100-105-110-115
F 90-95-100-105-110-115
G 90-95-100-105-110-115

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

NURIA
SIN RELLENO CAPACIDAD / 
NON PADDED CAPACITY

TALLA / SIZE:
C 90-95-100-105-110-115
D 90-95-100-105-110-115
E 90-95-100-105-110-115 
F 90-95-100-105-110-115

COLORES / COLORS: 
001 BLANCO 
002 NEGRO 
128 TIERRA

INÉS
BODY

TALLA / SIZE:
B 85-90-95-100-105
C 85-90-95-100-105

COLORES / COLORS: 
002 NEGRO 
128 TIERRA

W 1 8 5 1

W 1 8 8 1

W 1 8 6 1

W 1 8 9 1

W 1 8 7 1

W 0 0 9 6

KARINA
PUSH UP 

TALLA / SIZE:
A 85-90-95-100 
B 85-90-95-100
C 85-90-95-100

COLORES / COLORS: 
001 BLANCO 
002 NEGRO 
128 TIERRA

B A S I C  L I N E  C O L L E C T I O N  B Y  P R O M I S E B A S I C  L I N E  C O L L E C T I O N  B Y  P R O M I S E
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Lavar a mano
Hand wash

No utilizar secadora
Do not tumble dry

Lavar máx a 30º
Machine wash max temp 
30°

No lavar en seco
Do not dry clean

No utilizar lejía
Do not bleach

No planchar
Do not iron

T A K E  C A R E  O F  Y O U R  G A R M E N T S

H O W  T O  K N O W  M Y  S I Z E ?

T E N  C U I D A D O  C O N  T U S  P R E N D A S

D E S C U B R E  T U  T A L L A  D E  S U J E T A D O R

Copa/Cup
A

80
85
90
95

100
105
110

1 1 1 1 1 1 12 2 2 2 2 2 2

77/79
82/84
87/89
92/94
97/99

102/104
107/109

63/67
68/72
73/77
79/82
83/87
88/92
93/97

63/67
68/72
73/77
79/82
83/87
88/92
93/97

68/72
73/77
79/82
83/87
88/92
93/97

86/88
91/93
96/98
101/103
106/108
111/113

68/72
73/77
79/82
83/87
88/92
93/97

68/72
73/77
79/82
83/87
88/92
93/97

68/72
73/77
79/82
83/87
88/92
93/97

68/72
73/77
79/82
83/87
88/92
93/97

88/90
93/95
98/100
103/105
108/110
113/115

90/92
95/97

100/102
105/107
110/112
115/117

92/94
97/99

102/104
107/109
112/114
117/119

94/96
99/101

104/106
109/111
114/116
119/121

79/81
84/86
89/91
94/96
99/101

104/106
109/111

Copa/Cup
B

Copa/Cup
C

Copa/Cup
E

Copa/Cup
D

Copa/Cup
F

Copa/Cup
G

BRA SIZE GUIDE

ESP-P-F 80

1

65

30

30

85

2

70

32

32

90

3

75

34

34

95

4

80

36

36

100

5

85

38

38

105

6

90

40

40

110 115

7 8

95 100

42 44

42 44

D

IT

US/UK

MX
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 C A R A C T E R I S T I C A S  D E  L O S  S U J E T A D O R E S  A D A P T A D O S  A  C A P A C I D A D
C A P A C I T Y  P A D D E D  B R A  C H A R A C T E R I S T I C S

R E L L E N O  A D A P T A D O  A  C A P A C I D A D
C A P A C I T Y  P A D D E D  B R A

R E L L E N O  N O R M A L
P A D D E D  B R A

CRUZA TIRANTES
CONVERTIBLE

COPA 
ESCOTADA

Lower coverage 
on cup

TEJIDO TÉCNICO
Techincal Fabric

ESPALDILLA REFORZADA
Reinforced side wings

CENTRO DE PECHO MÁS ESTRECHO
Shorter centre panel

ESPALDILLA 
FORMA 
RECTA
Square back

FULL
COVERAGE
U- Shaper back

TIRANTES
NORMALES

Regular straps

COBERTURA 
ADAPTADA

Wider straps

 N U E V O  C U A D R O  D E  T A L L A S  A D A P T A D A S  A  C A P A C I D A D
N E W  C A P A C I T Y  S I Z E  C H A R T 

O: RELLENO NORMAL / PADDED BRA
X: RELLENO ADAPTADO A CAPADIDAD / CAPACITY PADDED BRA

A
D

APTADO A CAPACIDA
D

CAPACITY PADDED BRA
NUEVO ·  NEW

85 oo

BA

o

C

o

D

o

E

x

F

90 oo o o x x

95 oo o x x x

100 oo x x x x

105 xx x x x x

110 xx x x x x
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PLV 64X48CM 
CARA 1:

CARA 2:

Todo el material publicitario entregado será gratuito y sujeto a 
disponibilidad. PROMISE podría modificar o anular parte de los artículos 
publicitarios solicitados sin que el cliente tenga derecho a reclamación. 

All advertising material delivered will be free and subject to availability. 
PROMISE could modify or cancel part of the advertising items requested without 

the client having the right to claim.

STORE DISPLAYS VISUALES PARA TIENDA

PÓSTERS 70X100CM
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Porqué sabemos de la importancia de realizar un buen 
lavado de tus sujetadores y así asegurar su correcta 

conservación. Consigue tu bolsa de lavado de ropa íntima 
Promise de regalo. (Consulta las condiciones con tu 

representante.)

Nuestro diseño único y exclusivo de packaging es la apuesta 
final de Promise, creando una experiencia completa de 
emociones. ¡Esperemos que le des una segunda vida!

Our unique and exclusive packaging is Promise’s 
finishing touch, creating an experience full of emotion.  

We hope you give it a second life!We all know how important it is to take care and 
properly wash your bras, to make sure they stay in 
perfect condition. Get your Promise lingerie laundry 
bag as a gift. (Speak with your representative about 

the conditions.)

PACKAGING BASIC LINEBOLSA DE LAVADO / CLEAN BAG
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PROMISE S.A.
Pol. Ind. Ponent · C/Sant Galderic 15

08395 Sant Pol de Mar · Barcelona · Spain
promise@promise.es · Tel.: +34 937 604 920

www.promise.es
@promise_es

DESCÁRGATE EL CATÁLOGO / 
DOWNLOAD THE CATALOGUE


